

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Niejskowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły naliczane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 4 c. Należytość steplowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer poręczony w Expedycyi Gazety (Ulica Waloowa Nr. 370) a c. Reklama c. y. wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr 166.

Wtorek 21. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Część nieurzędowa.

Jak wiadomo toczą się obecnie obrady w ces. król. ministerstwie nad dwoma głównymi kwestyami t. j. nad kwestyą obrony krajowej i tytułu monarchii. Pierwsza kwestya zdaje się, że została już załatwioną. Przynajmniej jeden z dzienników węgierskich donosi, że hr. Andrassy powróciwszy z Wiednia na posiedzeniu sobotniem komisji do obrony krajowej, oznajmił teje komisji rezultat wspólnych obrad tak z ministerstwem austriackim, jako też z ministerstwem dla całego państwa, i uchwały odnośne na radzie ministerjalnej powzięte. Podnosi tenże dziennik szczególnie to rozporządzenie, że Jego c. k. Mość tak stałą armią jak i landwera dowodzi i kieruje, a w czasach wojennych podlega landwera mianowanemu przez Krola wodzowi. Komisya przyjęła bez zmiany zredagowany przez obu ministerstwa projekt ustawy.

Agitacye w Morawii niewiele zyskują stronników. „Brünnner Bl.“ pisze w tym względzie: Z niezawodnego źródła dowiadujemy się że agitacya czesko-słowiańska w Morawii nie pociąga weale ludności. Na zgromadzenia ludowe nie wiele zbierało się osób. Ułatwia to zadanie rządu, który obowiązany jest zapobiegać aby wykroczenia przeciwko istniejącym ustawom nie miały miejsca. Winniśmy jednak skonstatować że tu i ówdzie urzędnicy rządowi i krajowi biorą udział w agitacyach przeciwko teraźniejszemu systemowi rządowemu.

O nowomianowanym przy dworze wiedeńskim pośle Stanów Zjednoczonych Ameryki północnej pisze „New-York-Herald“: „Mr. Smythe jest zarówno gentlemanem jak uczonym, człowiekiem salonowym jak i mężem znakomitych zdolności. Jako poborca podatków w Nowym Yorku, głównem mieście portowem i centralnym punkcie handlu, odznaczył się znakomicie i najściślejsza kontrola nie wykryła w jego rachunkach najmniejszego uchybienia. Na polu handlowem wystrzegał się w biurze swoim wszelkiej stronnictwości, podobnież pod względem politycznym nie dopuścił się żadnego nadużycia co właśnie spowodowało prezydenta i senat zamianować go poborcą podatków i zatwierdzić go na tym urzędzie. Zawód jego urzędowy nie zostawia na nim żadnej plamy a osobisty charakter i przymioty czynią go szczególnie zdolnym na posła do Austrii.“

Berlińska „Provinzial-Correspond.“ podaje bliższe wiadomości o przyrzeczonem rozszerzeniu autonomicznej administracyi w pruskich prowincjach. Przypomina ona zdanie z mowy tronowej, którą zamknęto ostatni sejm: „Przez pozwolenie funduszu prowincjonalnego dla Hanoweru, wstąpiłście na ten grunt, na którym podług zamiaru swego rządu powinna się ze skutkiem rozwinąć autonomiczna administracya i innych także prowincyi.“ Ten zamiar rządu państwa znalazł odgłos wkrótce potem w zgromadzonych reprezentacyach pojedynczych prowincyi. Pomiędzy oświadczeniami tych zgromadzeń zajmują pierwsze miejsce oświadczenia stanów prowincjonalnych szląskich. Stany te podały prośbę do Krola, ażeby pozwolono na połączenie wszystkich funduszy stanowych, zakładów, instytucji i fundacyi prowincyi szląskiej w wspólną prowincjonalną administracyę pod nadzorem państwa i aby tę administracyę niezwłocznie w życie wprowadzono. W teje myśli wyraziły się stany prowincyi reńskiej i westfalskiej, a sejm prowincyi saskiej wysadził komisję dla obmyślenia środków do utworzenia jednolitej administracyi stanowej instytucji prowincjonalnych i do przedłożenia stosownych projektów przyszłemu sejmowi prowincjonalnemu. „Prov. Corr.“ zgadza się zresztą najzupełniej z tem, że reprezentacye provin-

cyonalne o ile teraz mniejszy udział znaleźć mogą w ustawodawczej czynności w obec reprezentacyi kraju o tyle więcej zajmować się powinny sprawami ekonomicznymi swoich prowincyi.

Tajemniczość co do celu, jaki miały robione w ostatnich czasach we Włoszech werbunki, poczyna się teraz, jak pisze „Triest. Ztg.“ rozjaśniać i ze wszystkiego co dotąd wiadomo wnosić można, że zwerbowani ludzie byli przeznaczeni do działania na polu rewolucyi. Rząd hiszpański miał w poufnej drodze donieść gabinetowi florenckiemu, że w posiadaniu niektórych przewodzców spisku hiszpańskiego znaleziono dokumenta udowadniające, że pomiędzy powstańcami hiszpańskimi a włoskimi republikanami istnieje ścisłe porozumienie i że Mazzini o tyle miał udziału w spisku hiszpańskim, że przyrzekł powstańcom hiszpańskim dostawić kilka tysięcy ochotników włoskich, za co ci zobowiązali się przyjść Mazziniemu w danym razie z podobnymi posiłkami w pomoc.

Stronnictwo konserwatywne w Anglii rozwija nadzwyczaj energiczną czynność co do przyszłych wyborów. Jak słyhać. mają we wszystkich okręgach stolicy nawet w City, gdzie dotąd nie powiodło się ani razu przeprowadzić wybór Torysa, wystąpić kandydaci tego stronnictwa.

Dziennik „Nord“ podaje z Paryża pod datą 12. b. m. następującą korespondencyę, która tem jest ważniejsza, iż została w całości bez żadnych uwag przedrukowana w Monitorze: Mówiono kilka dni temu w Fontainebleau o zgonie tragicznym księcia Michała serbskiego i o proklamacyach Feliksa Pyat, wzywających do zamordowania cesarza. Wynurzano obawę, ażeby tak nieczne przykłady i tak liczne zachęty zbrodnicze nie spowodowały jakiego nowego zamachu na władcę państwa. Cesarz był przeciwnego zdania, i ponieważ oczy wszystkich zwrócone były do niego jakby pytając o sekret jego ufności, przeto zabrał on głos w następujących wyrażeniach, które zdołaliśmy zebrać i które usiłujemy powtórzyć z jaknajwiększą dokładnością: „W położeniu, w jakim znajduję się, życie ma jeden tylko urok: stania się użytecznym dla pomyślności i wielkości Francyi. Dopóki żyć będę, dążyć będę do tego jedynie celu, i Opatrzność, która zasłaniała mnie dotąd tak widocznie, nie opuści mnie. Zresztą, los mój jest w jej ręku. Ona to zawyrokuje, czy życie moje czy też śmierć moja może oddać najlepszą usługę interesom kraju. W obec tylu stronnictw, ożywionych ambicjami sprzecznymi i namiętnościami przewrotnymi, jedyne zbawienie Francyi na tem zależy, ażeby pozostała w ścisłym związku z moją dynastją, która sama jedna tylko jest godłem porządku i postępu. Mogłoby się przeto przytrafić, że śmierć gwałtowna, gdybym został nią dotknięty, przyczyni się jeszcze bardziej do utrwalenia mojej dynastji, niż przedłużenie moich dni. Patrzcie, rzeczywiście, co się dzieje: człowiek który pobudza do mordu politycznego lub sam dopuszcza się takowego, który staje się zarazem sędzią i katem, wywołuje zawsze skutek przeciwny temu, jaki chciał osiągnąć; jest to kara za jego zbrodnię, i kara ta jest nieuniknioną. To co stało się obecnie w Serbii, stanowi widoczny tego dowód. Spiskowcy spodziewali się, że po zamordowaniu księcia Michała zdołają wynieść na tron inną dynastję, a tymczasem utrwalili na długo panowanie rodziny Obrenowiczów. U nas, gdyby jeden z licznych zamachów na życie krola Ludwika Filipa był się powiodł, można ręczyć za to, że dom orleański panowałby jeszcze teraz we Francyi. Jutro, dziś, gdybym poległ pod ciosem morderców, lud proklamowałby jednozgodnie mego syna; gdyby nawet cała rodzina cesarska znikła, poszedłby on, tak samo jak w Serbii, szukać jakiego stryjecznego synowca, spad-

kobiercę mego imienia, jakiegokolwiek Milana, dla wzniesienia sztandaru cesarstwa, dla pomszczenia mordu i dla uświęcenia raz jeszcze tej prawdy, że stronnictwo, które broczy swe ręce we krwi, nie korzysta nigdy ze swej zbrodni. Spoglądam przeto w przyszłość bez obawy. Czy żyć będę, czy też umrę, życie moje lub śmierć będą zarówno pożyteczne dla Francyi, misya bowiem, która została mi powierzona, spełni się bądź przeze mnie, bądź przez moich. Wyrazy te zostały powiedziane wśród dość liczego towarzystwa; kilka osób obecnych temu powtórzyło nam te wyrazy. Sądziłiśmy, że nie będą one bez pożytku dla czytelników, których możemy zapewnić o zupełnej ich autentyczności.

W Paryżu nastęcza obszerny temat do pogadank i domysłów to, że niedawno komendant pałacu Tuileryjskiego, generał Rollin, przeniesiony został w stan spoczynku i cały personal wojskowy pałacu został zmieniony. Powodem do tego miały być jakieś skandaliczne sceny, które wyprawiono w pałacu w czasie nieobecności Cesarstwa. Inni przebąkują o jakimś komplocie, o zamiarze uprowadzenia księcia następcy tronu i o tym podobnych innych niestworzonych rzeczach. Nawet w izbie mówiono o tem wiele w ostatnich dniach.

Pan Nauroy, twórca petycyi przeciwko przysiędze na konstytucyę, który następnie wystosował wnioski do senatu i do rady stanu, aby panów De-langle i Riché zavezwać do sądowej odpowiedzialności, podał teraz taki sam wniosek do rady stanu przeciwko generałowi dyrektorowi poczt, panu Vandal, ponieważ list, który on Nauroy do Wiktora Hugo pisał, dwa miesiące był w drodze.

„Fr. Corr“ pisze: Londyńska depesza donosząca o przybyciu p. Drouyn de Lhuys do stolicy Anglii mogłaby nastęczyć powód do mylnych domysłów. Pan Drouyn de Lhuys, który jest prezydentem angielskiego towarzystwa rolniczego, udaje się do Leicester na wystawę rolniczą.

Na posiedzeniu drugiej izby włoskiego parlamentu w dniu 15. b. m. przyszedł następujący projekt ustawy pod obrady: Art. 1. Upoważnia się rząd król. do zaciągnięcia w wielką księgę długu państwa 5% obligacyi długu państwa renty w kwocie 266.012 lirów i 17 centezymów z procentami od 1. lipca b. r. w celu zwrócenia jej arcykسیężnom austriackim M. Annuncyacie Izabeli Filomenie i M. Immakulacie Klementynie, w wykonaniu artykułu 22. aprobowanego ustawą z d. 25go kwietnia 1867 traktatu z d. 30. października 1866. Art. 2. Do rozdziału 182 w budżecie długów ministerstwa finansów ma być doliczona suma 2,128.097 lirów i 36 centezymi w celu wypłaty procentów należących się pomienionym arcykسیężnom od dnia 1go lipca 1860 do 1. lipca 1868. Art. 1. przyjęto bez debaty; przeciwko art. 2. mówili Cordova i Crispi. Po odpowiedzi Buoncompagniego i prezydenta ministrów przystąpiła izba większością głosów do zapamiętania się sprawozdawcy Minghettiego. Na posiedzeniu popołudniowem tegoż dnia zapowiedziano dwie interpelacye odnoszące się do soboru ekumieńskiego i odnośnych rozporządzeń rządowych. Zapowiedziana interpelacya Lamarmory względem sprawozdania pruskiego o wojnie z r. 1866 zapewne nie nastąpi jeszcze czas dłuższy. Pruskie dzieło historyczne miało jednak praktyczną korzyść dla Włoch, a mianowicie tę, że i rząd włoski kazał wypracować urzędowe opisanie ostatniej wojny, przy czem będzie miał sposobność sprostowania wielu mylnych dat.

Z Rzymu donoszą do paryskiej „Presse“, że nad przygotowaniem do soboru pracują gorliwie. Każda komisya zbiera się dwa razy w tydzień u tego kardynała, który jej przyrzuje, a robotnicy drukarni kwir., którym nakazana jest najostrzejsza tajem-

W miesiącu czerwcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns: Miejsce targu (Tyczyn, Rudnik, Ulanów, Świd. Wisznia, Moszciska), waluta austriacka, and various grain types (Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, hreczki, kukurudzy, ziemniaków, Cetnar siana, wełny, nas. koniczu, Sąg drzewa twardego, miękkiego, Funt mięsa wołowego, Mas okowity).

Ostatnia poczta.

Berlin, 19. lipca. Przybyli tutaj oboje Królestwo szwedzcy jadący do Muskau w Luzacyi.

„Kreuz-Ztg.“ zaprzecza pogłosce jakoby Cesarz rosyjski miał zaprosić Cesarza Napoleona do Kissingen.

Paryż, 19. lipca. „Monitor“ donosi że utworzył się pod prezydencją p. Drouyn de Lhuys komitet opiekuńczy dla przedsięwzięcia budowy telegrafu podmorskiego między Francją a Ameryką.

Semlin, 19. lipca. Dziś o godz. 9. przed południem rozpoczęło się nabożeństwo żałobne za księcia Michała, i skończyło się o wpół do 12. Książę Milan przybył o godz. 3/4 11 i był obecnym aż do końca nabożeństwa.

Bruksela, 18. lipca. Królewicz włoski z małżonką przybędzie tu we wtorek, zabawi dzień poczem oboje pojedą do Haagi.

Lisbona, 18. lipca. Książę i księżna Montpensier przybyli tu i byli przyjmowani z zwykłymi ceremoniami.

Ministryum jeszcze się nie utworzyło. Opinia publiczna sprzyja hrabiemu Avila.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 20. lipca.

Hotel George: PP. Hr. Mier Henr., z Buska. Hotel europejski: Assaki Piotr, z Paryża. — Czajkowski Jan, z Bóbrki — Majewski Wład., z Żurawna. — Ustrzycki Waler., z Zamiechowa. — Lekczyński Czesł., z Czerteża.

Hotel Langa: Hr. Niemez, c. k. major, z Tarnopola. Hotel angielski: Drzewiecki Konat., z Remenowa. — Hudetz Waclaw, z Brodek. — Obertyński Klemen., ze Stanisławowa. — Szezepański Tad., z Czajkowie. — Wieckowski Kaz., z Tarnawy. Hotel Kuhna: Plocki Józef, z Jawezego. Hotel Krakowski: Przytyka Wład., z Tuzza.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 20. lipca.

PP. Łapeczyński Sylw., c. k. sędzia pow., do Barsztyna. Skwareczyński Paweł, adw., do Stanisławowa. — Czasnowski Jan, do Krakowa. — Koniecki Jul., do Procsiny. — Piatler Piotr, do Uhryna. — Rajchalski Józef, do Kupczego. — Sliwiński Jan, do Warszawy. — Stanek Józef, do Wiszenki. — Zagórski Stan., do Lipowca. — Glixelli Teodor, do Chłdażkowiec. — Nowacki Kaz. do Tejsarowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 20. lipca 1868.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. de 0° Reau., Stopień ciepła według Reauna., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedania, Kurs przeciętny, Kurs ostatni, and various financial instruments (Unia 20 lipca, Akeje kol. lwow.-czar., Banku hip. galic., Listy z T. kr. gal., etc.).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17 lipca 1868.

Table with columns: 1. Bług publiczny, (Za 100 zł.) pien. towar., and various public debt items.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, Metaliki po 5%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, etc.

Table with columns: B. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% za 100 złr., Niżej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Łukowcy, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%.

Table with columns: 2. Akeje, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., etc.

Table with columns: 3. Listy zastawne, Banku narod. przezn. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred w w. a. po 4%, etc.

Table with columns: 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., etc.

Table with columns: Weksle, (Na 3 miesiące), Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., etc.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, etc.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 20 lipca, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1602) Kundmachung. Nr. 37498. Zur Sicherstellung der Wasserbauten am Dunajec-Flusse bei Lipie im Biscalpreise von 2798 fl. 31 1/2 kr. dft. B. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Neu-Sandec am 30. Juli 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Unternehmungslustige werden aufgefordert, ihre mit einem 10% Badium belegten vorschriftsmäßig verfaßten Offerte längstens bis 12 Uhr Mittags des obermähnten Tages bei dem Neu-Sandecer Bezirksamte zu überreichen.

Die diesfälligen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Auf nicht vorschriftsmäßig verfaßte oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei. Lemberg, am 6. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 37498. Dla zabezpieczenia budowli wodnych nad rzeką Dunajcem pod Lipiem w cenie fiskalnej 2798 zł. 31 1/2 kr. wal. austr., odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Nowym Sączu na dniu 30go lipca 1868 publiczna licytacja zapomocą ofert.

Cheących objąć to przedsięwzięcie wzywa się, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 10procent. wadyum, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wyżwspomnionego dnia do c. k. urzędu powiatowego w Nowym Sączu.

Dotyczące plany i warunki budowy można przeglądać w rzezonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Nie ułożone podług przepisu lub nie podane w należyтым czasie oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. lipca 1868.

(1599) E d y k t. (3)

L. 1808. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi na skutek próby Longina Mokrzyckiego, wezwanie c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 3. kwietnia 1867 do l. 4952 w sprawie Longina Mokrzyckiego przeciw Jakobowi i Zuzannie małżonkom Białoskórskim pto. 500 zł. w. a. z przynal. wyznacza się termin do przymusowej sprzedaży realności w Kołomyi pod l. k. 655%, na śniatynskim przedmieściu położonej, korpus tabularny stanowiącej, dłużnikom własnej, na dzień 10. (dziesiąty) września 1868, na dzień 30. (trzydziesty) września 1868 i na dzień 29. (dwudziesty dziewiąty) października 1868, każdą razą o godzinie 10tej zrana, pod następującymi warunkami:

1. Realność ta sprzedaną będzie na pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej w kwocie 2817 zł. 24 kr. w. a., a na trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej.

2. Każdy chęć kupienia mający ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10proc. ceny szacunkowej w kwocie 290 zł., któreto wadyum naj-

wyższą cenę podającemu zostanie wliczonem w cenę kupna, a reszty współlicytującym po ukończonej licytacji zwróconem będzie.

3. Nabywca tej realności obowiązany jest najdalej w 30 dni po doręczeniu mu prawomocnej uchwały sądu powiatowego Kołomyjskiego zatwierdzającej akt licytacyjny, całą cenę kupna złożyć do depozytu c. k. sądu powiatowego w Kołomyi, poczem mu dekret własności wydany będzie a on w fizyczne posiadanie sprzedanej realności sądownie wprowadzony zostanie.

4. Od dnia wprowadzenia w fizyczne posiadanie winien nabywca płacić podatki i inne należności skarbowe od nabytej realności przypadające.

5. Gdyby nabywca warunkom licytacyjnym zadość nie uczynił, realność będzie sprzedana w jednym terminie także niżej ceny szacunkowej, a złożone wadyum przypada na częściowe zaspokojenie wierzycieli.

O czym się obie strony, tudzież z miejsca pobytu wiadomych wierzycieli hipotecznych, jako to: Herscha Brecher, jako cesyonaryusza, Gedelego Rath w Kołomyi, Feliksa Alexandrowicza w Kołomyi, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzyby po rozpisaniu licytacji do tabuli weszli lub któremby wiadomienie o licytacji z jakiegokolwiek bądź tytułu doręczonem być nie mogło, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rascha dla nich ustanowionego uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kołomyja, dnia 30. czerwca 1868.

(1600) **E d y k t.** (3)

Nro. 919. C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie ogłasza niniejszem, że w skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 11. marca 1868 l. 3990 na podstawie wyroku z d. 4. września 1867 l. 14807 tudzież prawomocnej uchwały z dnia 10go grudnia 1867 l. 22166 celem zaspokojenia przyznanej Dawidowi Rosenberg sumy wekslowej 84 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od 26. czerwca 1866, kosztami sądowemi 6 złr. 37 kr. w. a., kosztami sporu 4 złr. 22 kr. w. a., kosztami egzekucyi 3 złr. 87 kr. w. a. poprzednio przyznanemi i kosztami niniejszej egzekucyi 20 złr. 94 kr. w. a. odbędzie się przy- musowa publiczna sprzedaż realności do nieobjętej masy Izaaka Sporn należąc. j, pod l. 288 w Sołotwinie (powiatu Bohorodezańskiego) położonej, na dniu 19. sierpnia 1868 o 10tej godzinie przed południem, a gdyby ten termin bez skutku upłynął, na dniu 21. września 1868 o 10tej godzinie przed południem.

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa tej realności w kwocie 171 złr. 10 kr. w. a.

2. Realność ta składająca się z domu drewnianego, komórki, stajni i ogrodu w objętości 106 sążni kwadratowych na pierwszym terminie tylko za cenę szacunku lub wyż teje, na drugim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

3. Chęć kupienia mający będzie obowiązany, przed rozpoczęciem licytacji złożyć wadium w kwocie 25 złr. w. a. gotówką do rąk komisji licytacyjnej, które wadium nabywcy w cenę kupna wliczone, innym licytantom zaś po ukończeniu licytacji zwrócone zostanie.

4. Bliższe warunki sprzedaży, niemniej akt opisanie i oszacowania tej realności, wolno w każdym czasie w tutejszym sądzie przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sołotwina, dnia 15. czerwca 1868.

Doniesienia prywatne.Ces. król.  uprzyw.

gali cyjski

Zakład kredytowy włościański.**UWIADOMIENIE.**

Zakład kredytowy włościański zawiadamia niniejszem, iż osiągnąwszy ilość członków nad liczbę statutami przepisaną, i zapewniwszy sobie odpowiednie fundusze do udzielenia pożyczek, przystępuje do ukonstytuowania i ostatecznej organizacyi swych biur, poczem rozpocznie bezzwłocznie swoją działalność.

Celem otrzymania pożyczki potrzeba, aby Włościanie zyczący otrzymać pożyczkę z Zakładu tego, postarali się zawczasu o potrzebne dokumenta, dotyczące owych posiadłości, na których hypotekę pożyczkę osiągnąć zamierzają, a to: dekret dziedzictwa, kontrakt kupna i t. d., między którymi dokumentami potrzebnym jest niezbędnie arkusz indywidualny.

Dzień otwarcia Zakładu ogłoszony będzie następnie; oprócz tego otrzymają Włościanie, którzy już do Zakładu przystąpili i wkładkę przepisaną uścili, na ręce naczelnika gminy osobne zawiadomienie wraz z pouczeniem o potrzebnych krokach w celu podejmowania pożyczek.

Równocześnie wysłaną zostanie komisya notaryalna celem opisanie obciążyć się mających gospodarstw.

Lwów, w lipcu 1868 roku.

(1608-1)

Komitet założycieli.**C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.****Obwieszczenie.****Siódme wylosowanie Akcji.**

Przy odbytem, wedle notaryalnego protokołu z dnia dzisiejszego, siódmem wylosowaniu akcji c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika, wyciągnięte zostały niżej oznaczone 84 sztuk akcji, mianowicie:

1362, 3289, 4092, 4525, 5761, 7126, 7965, 8314, 10132, 11824, 13821, 15885, 16115, 16340, 18707, 18772, 19256, 19328, 21266, 21906, 22136, 22605, 23280, 23736, 26125, 26857, 27970, 28429, 28949, 29599, 29826, 32405, 33658, 37361, 38927, 39634, 39667, 39926, 42784, 43177, 43319, 43525, 46580, 47526, 47812, 48775, 56549, 57142, 57402, 58447, 58749, 58959, 59353, 60324, 60826, 62604, 63542, 63817, 64972, 66320, 74244, 77933, 78366, 78693, 78863, 79088, 81858, 85644, 85823, 86940, 87966, 89277, 89998, 92205, 94762, 94967, 95658, 95812, 96154, 97062, 97162, 97218, 97952, 98784 — razem wzięwszy: 84 sztuk.

Posiadacze rzeczonych 84 sztuk akcji otrzymają w gotówce począwszy od dnia 2. stycznia 1869 r. kapitał na wylosowane akcje rzeczywiście wpłacone wraz z zapadłemi po dzień 31. grudnia 1868 procentami a ustanowionemi dywidendami, którychby dotąd jeszcze nie podniesiono, pierwotnie ich akcje wymienione zostaną w myśl §. 51 statutów, na osobne, na okaziciela brzmiące okazy użytkowania.

C. k. uprzyw. kolej galic. Karola Ludwika.**Obwieszczenie.****Trzecie wylosowanie obligów pierwszorzędnych.**

Przy odbytem na dniu dzisiejszym w przytomności dwóch c. k. notaryuszów, trzeciem wylosowaniu obligów pierwszorzędnych c. k. uprzyw. kolei galic. Karola Ludwika wyciągnięte zostały następujące numera:

334, 363, 416, 661, 788, 828, 1670, 1831, 2194, 2394, 2805, 2867, 2954, 3095, 3113, 3197, 3201, 3394, 3479, 3587, 3711, 3715, 3838, 3886, 3984, 3987, 4019, 4391, 4705, 5820, 6540, 6625, 6764, 7173, 7483, 7819, 7881, 8130, 8996, 9226, 9278, 9287, 9318, 9339, 9522, 9646, 9665, 9735, 9881, 9989, 10043, 10384, 10542, 10678, 10690, 10876, 11002, 11283, 11286, 11527, 11619, 12037, 12075, 12261, 12541, 12677, 12707, 12780, 13099, 13310, 13312, 13396, 13843, 14093, 14135, 14195, 14595, 15091, 15277, 15334, 15343, 15693, 15786, 16100, 16147, 16196, 16291, 16510, 16899, 17007, 17185, 17215, 17388, 17456, 18242, 18294, 18613, 18624, 18650, 19008, 19037, 19471, 19671, 19710, 19996, 20261, 20296, 20307, 20511, 20927, 21047, 21674, 22297, 22327, 22571, 22631, 22888, 22947, 23301, 23570, 24198, 24407, 24472, 24555, 24706, 24716, 24838, 24844, 25036, 25049, 25264, 25381, 25482, 26007, 26090, 26094, 26313, 26331, 26355, 26624, 26657, 27382, 27743, 27854, 27957, 28068, 28207, 28708, 29081, 29126, 29322, 29625, 30339, 30603, 30856, 31138, 31231, 31309, 31608, 31666, 31928, 32463, 32955, 33028, 33047, 33153, 33260, 33323, 33363, 33579, 33589, 33638, 34101, 34656, 34727, 35129, 35140, 35191, 35281, 35293, 35394, 35659, 35740, 36049, 36731, 37105, 37243, 37326, 37328, 27339, 37596, 37675, 37761, 37907, 37931, 38114, 38286, 38387, 38697, 39029, 39112, 39146, 39226, 39284, 39530, 39552, 39603, 39797, 40003, 40494,

Z dniem 2. stycznia 1869 ustaje wszelkie dalsze uprocentowanie akcji wylosowanych, dla tego też podając akcję taką do spłaty i podnosząc okaz użytkowania, wszystkie aż do onegoż dnia jeszcze niezapadłe do niej należące kupony wraz z talonem zwrócić należy, inaczey wartość odciętych kuponów od kapitału spłacić się mającego, potrąconą będzie.

Posiadaczom okazów użytkowania przysługują — wyjąwszy 5procentowej prowizyi od kapitału akcyjnego, która im się od dnia 1. stycznia 1869 roku więcej nie należy — równe prawa, tak jak posiadaczom akcji nieumorzonych.

Za następujące, przy 3., 4., 5. i 6. losowaniu w roku 1864, 1865, 1866 i 1867 wyciągnięte akcje, nie podniesiono dotychczas okazów użytkowania, mianowicie:

Z roku 1864:

Nr. 69485.

Z roku 1865:

Nr. 69488, 97116.

Z roku 1866:

Nr. 15643, 21484, 44402, 93785.

Z roku 1867:

Nr. 5744, 8366, 10084, 12103, 21340, 22238, 22921, 31148, 32936, 33547, 34565, 35411, 42578, 43846, 47047, 53289, 55854, 60203, 62750, 71771, 76826, 79428, 79730, 94566, 95861, 98454, 98686.

Wiedeń, dnia 1. lipca 1868.

(1614)

Rada zawiadowcza.

40513, 40799, 40890, 40957, 41201, 41204, 41222, 41320, 41649, 41750, 41859, 42044, 42288, 42308, 42356, 42520, 42528, 43191, 43843, 43971, 44027, 44288, 44367, 44760, 45344, 45639, 45664, 45759, 45963, 46017, 46196, 46220, 46225, 46287, 46432, 46595, 46982, 47106, 47286, 47773, 47864, 47969, 48292, 48322, 48335, 48467, 48612, 48908, 49219, 49325, 49689, 49706, 49898 — łącznie 263 sztuk.

Spłata wylosowanych tych obligów pierwszorzędnych nastąpi w sześć miesięcy po ciągnięciu, t. j. dnia 2. stycznia 1869 r. rzeczywistą monetą srebrną w kasach i ajencyach trudniących się wypłatą kuponów.

Z dniem 2. stycznia 1869 ustaje wszelkie dalsze uprocentowanie obligów wylosowanych, dla tego też podając obligi do spłaty, zwrócić należy wszystkie aż po ten dzień jeszcze niezapadłe, do takowych należące kupony wraz z talonem, inaczey wartość odciętych kuponów od kapitału spłacić się mającego, potrąconą zostanie.

Następujące, przy 1. i 2. losowaniu w r. 1866 i 1867 wyciągnięte zapisy pierwszorzędne, dotąd jeszcze nie są spłacone, mianowicie:

Z roku 1866:

3665, 3863, 4503, 9781, 16097, 17425, 17894, 17984, 19731, 19984, 21606, 23705, 23832, 26398, 26609, 27389, 28991, 29643, 34151, 35114, 36878, 41876, 45288, 47201.

Z roku 1867:

527, 878, 1364, 2465, 2635, 3193, 3759, 3805, 4349, 4875, 4992, 8324, 8432, 9996, 10815, 10927, 12798, 12803, 13314, 14006, 14260, 15317, 15434, 17136, 17349, 18337, 18881, 20808, 24236, 25014, 25593, 25691, 26070, 26170, 27903, 28942, 32737, 32743, 32971, 33333, 33618, 33646, 35407, 35426, 37034, 37359, 37831, 37846, 38779, 39740, 40028, 40731, 40999, 42004, 42633, 42905, 43738, 43967, 43994, 44689, 45929, 49589, 49947.

Wiedeń, dnia 1. lipca 1868.

Rada zawiadowcza.